II. Sed post lucem Evangelii mundo illatum ob Jesus, cum sua Matre Castimoniae signum extulit, vix dici potest quanto ardore voluntatum, sicco cursus omnium ordinum factus, ad thesaurum hunc inestimabilem quærendum, & celebrandum. Hic auctor, sic & amator est castitatis: hic pudicitiamorem inspirat: hinc sancit in virginibus incorruptionem, Divinæ mentis propriam: viduis componentiam: sacris hominibus jugem corporis, & nimi castimoniam imponit. Denique ad hoc venium à Christo sublatum pueri, & puellæ, & infanti propè homines omnium ordinum accurrerunt. Interim cum tanta illius virtutis sit præstantia, idcirco dæmonis hoc totum est studium, nostram ut carnem

[a] *De virg.* [b] *I. l. de virg.*

Septem.

Tesser a.

731

carnem contaminet, cuius impia contagione anima  
ipfa maculetur. Ille in hoc vehementer elaborat, ut  
utar verbis S. Chrysologi. (a) *Vt corpus animi do-*  
*micilium, animæ vas, murum spiritus, virtutum scho-*  
*lam, Dei templum, ut scenam criminum, in vitiorum*  
*pimpam, voluptatum redigat in theatrum. Quapro-*  
*pter hominem in hac carnis imbecillitate videre ca-*  
*s illi qui & in acerrima illa pugna, qua bellatrix caro*  
*vere calore spiritui mortem aut servitutem denuntiat, triumpha-*  
*n castitatem, placidoque imperio suo perfrui, hoc*  
*non modo est mirandum, sed inaudito prodigio si-*  
*tatis, unde nullimum.*

III. Inter omnia igitur prælia, quæ Deo devoti  
milites præliantur, nullum est difficilius, quam quod  
pergit pro Castitate; quia cum adversus illam per-  
secutum est certainem, pro illa continuum quoque  
est discriminem. Hoc intellexit D. Hieronymus, cum  
diceret, (b) *grandis esse virtutis, & solicite diligen-*  
*tiæ, in carne non carnaliter vivere secum pugnare quo-*  
*tidie, & inclusum hostem, Argi, ut fabula ferant, cen-*  
*sum oculis observare. Debent ergo casti esse, ut ani-*  
*malia illa Apocalypticæ, quæ erant plena oculorum*  
*ante & retrò. Debent habere oculos in manibus, ut*  
*videant, quod attingant in pedibus, ut videant, quo*  
*ingrediantur: in lingua; ut videant quid loquantur;*  
*intergore, ut provideant periculis; in Intellectu,*  
*ut videant quid cogitent; in corde, ut videant quid*  
*desiderent, denique debent habere oculos in ipsis o-*  
*culis, ut videant, quid videant, nec oculi retorquean-*  
*tur ad illicita. Tertullianus (c) comparat castum*  
*cum funambulo, qui tenuissimum funem, pen-*  
*dente*

[a] Serm. 11, [b] Ep. ad Furiam. [c] De pud. c. 10.

dente vestigio ingreditur : Carnem spiritu libra  
animum fide moderans, oculum metu tem perans,  
qua illata carnis vacillatio, animi avocatio, oculi  
gatio, de tenore decusserit : Fallitur omnino, qui  
que sollicita diligentia, & quotidiana cura, le posse  
posse in hoc tanta, tam perpetuo & dormitico pe-  
culo esse victorem. Neque verò est, quod aliqui  
velut multarum palmarum gladiator, satis se fore  
esse putet, ad tentationes magno animo superando.  
In hoc genere præliandi, nulla est lorica impene-  
bilis, nullus tam aheneus, aut adamantinus, qui  
subrui & everti queat. Suadeo igitur illud:

*Despice fætorem Veneris, sectare pudorem.*

## 16. DIES SEPTEMBRIS.

Custos virtutum omnium, dedecus fugiens, & la-  
dem maximam consequens, verecundia est ? C  
ero de Oratore.

Verecun- I. **V** Verecundia, Pudicitia seu  
dia.

Verecundia, parentis filia, seu ut Domina  
pedissequa, inter virtutes  
non est virtutum ultima. En-  
enim virtutum omnium, ut Custos, sic & Comes.  
Et quia Euro citius fugit dedecus, illam insequitur  
gloria, & illam sequentem, assequitur verecundia.  
Exornat eam maximis laudibus, Valerius Maximus  
ita scribens: (a) *Verecundia parens est omnibus honesti-*  
*consilio, tutela solennium officiorum, magistra innu-*  
*etia, chara proximis accepta alienis, omni tempore fa-*  
*vorem præse ferens in vultu.* Et meritò verecundia  
omnium oculis offert vultu suum spectandum, qui

[a] l. 4. c. §.